Ut post Hierosolyma capta, Symeon Cleophæ filius episcopus ibi creatus sit. De Domitiani crudelitate: et de cognatis Servatoris nostri secundum carnem.

Jacobus frater Domini, ita ut antea est dictum, martyrio pro ipso est functus. Cum vero Hierosolyma sunt eversa (1), a mundo condito quinquies millesimus quingentesimus septuagesimus nonus, ab ascensione Domini autem quadragesimus agebatur annus; tum discipuli et apostoli, qui adhuc in vita erant, idem secuti consilium, ex locis omnibus una cum iis qui genere juxta carnem, Christi propinqui essent (multi autem adhuc supererant) convenirent, et quemnam Jacobo successorem aperte surrogarent, cum cura deliberarunt. Atque equidem omnes in Symeonem filium Cleophæ, cujus etiam sacrum meminit Evangelium, oculos conjiciunt, eique episcopalem sedem committunt: quem Symeonem Hegesippus consobrinum sive

(1) Capta, exorta, et solo æquata est Hierosolymorum urbs. anno Domini 73, Septembris mensis die 8. (Joseph. iib. vii, cap. 26.) « Titus, ad perdomandam Judæam relictus, novissima Hierosolymorum oppugnatione septem propugnatores totidem

sagittarum confecit ictibus, cepitque eam natali filie suæ, » etc. (Tranquill. in Tito.) Secundum neotericos chronographos, Hierosolyma capta est anno mundi 4050, a natali Salvatoris 72.

patrualem Jesu fuisse memorat : Cleophas (1) enim sponsi Josephi frater fuit. Enimvero Vespasianus Hierosolymis captis, ne quis ex tribu regia clam profugeret, quicumque a Davido genus deducerent, diligenter inquiri jussit. Unde rursus non exigua persecutio adversus Judæos est coorta. Et ea calamitas longius processit. Nam et Domitianus Vespasiani filius (2), qui post Titum Romanis imperavit, multos ex illustribus summoque loco natis Romanis civibus præter rationem omnem occidere, et bonis omnibus mulctare, et exsilio damnata est aggressus. Atque is post Neronem secundus Deo bellum movit, persecutionemque gravem adversus Christi fideles, cum quidem Vespasianus pater ejus nihil acerbius in nos statuisset, excitavit. Quo tempore et apostolus Joannes adhuc in terris versans, propter pietatem cultumque Christi, ab eo in insulam Palmum circumscriptus esse memoratur, ubi ille sacram illam Evangelii sui deponit vocem, **238** et simul ipsam scripsit Apocalypsim. De qua Apocalypsi Irenæus Lugdunensis episcopus in quinto *Adversus hæreses* libro, eo loco ubi de calculo nominis Antichristi, qui ibi fertur, tractat, hæc scribit : « Si temporibus iis palam nomen promulgari deberet, per hunc profecto qui Apocalypsim ipsam et revelationem vidit, dictum esset. Non enim ante multa tempora, sed nostra prope ætate circiter Dumitiani imperii finem revelata est. » Non modo autem professionis fideique nostræ homines, sed multo etiam magis, qui alieno a nobis sunt animo, acerrimam illam sub Domitiano persecutionem, et eos qui tum maxime floruerunt homines, testificationemque et martyrium eorum conscripserunt, satisque certo et tempus ipsum indicarunt. Nam post plures alios, quinto decimo imperatoris ejus anno (3). Flaviam etiam Domitillam (4), Flavii Clementis (5) Romanorum consulum unius sororis filiam, propter ejus de Christo testificationem, in